
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 18 Београд, 4. јун 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
33. 

На основу члана 13. став 3. Правилника о условима и начину стипендирања за потребе Војске Србије и о 
поступку утврђивања и повраћаја трошкова стипендирања („Службени војни лист”, бр. 9/19, 26/19 и 18/20), на 
предлог организационе јединице Министарства одбране надлежне за кадрове, министар одбране доноси  
 

О Д Л У К У 
О БРОЈУ И ВИСИНИ УЧЕНИЧКИХ СТИПЕНДИЈА ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025. ГОДИНУ 

 
1. Министарство одбране за школску 2024/2025. годину додељује 43 стипендијe за ученике средњих школа. 
2. Висина стипендије коју Министарство одбране додељује за ученике средњих школа је: 
1) за ученике четвртог разреда средње школе − 35.000,00 динара;  
2) за ученике трећег разреда средње школе − 30.000,00 динара. 
3. Министарствo одбране расписаће конкурс за доделу ученичких стипендија.  
4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ, а примењује се за 

школску 2024/2025. годину. 
 
Број 5371-10 
У Београду, 4. јуна 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

34. 
На основу члана 141. став 2. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 

др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), начелник Генералштаба Војске Србије доноси 
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ СТАРЕШИНА 

ЗА РЕШАВАЊЕ О УПРАВНИМ СТВАРИМА У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

1. У Одлуци о одређивању старешина за решавање о управним стварима у Војсци Србије („Службени војни 
листˮ, бр. 22/21 и 25/23), у тачки 1. после подтачке (49), додаје се подтачка (49а), која гласи: 

„(49а) команданта Војне поште 4656 Краљево;ˮ. 
После подтачке (54), додаје се подтачка (54а), која гласи: 
„(54а) команданта Војне поште 4984 Врање;ˮ. 
После подтачке (58), додаје се подтачка (58а), која гласи: 
„(58а) команданта Војне поште 4999 Ниш;ˮ. 
2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ. 

 
Број 194-1 
У Београду, 3. јуна 2024. године 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 240 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 4. јун 2024.
 

35. 
На основу члана 9. став 2. тачка 4), члана 10. став 1. и члана 11. ст. 1, 2. и 4. Закона о тајности података („Службени 

гласник РСˮ, број 104/09), члана 5. Уредбе о ближим критеријумима за одређивање степена тајности ,,Државна 
тајнаˮ и ,,Строго поверљивоˮ („Службени гласник РСˮ, број 46/13), а у вези са тачком 4. Одлуке о одређивању 
степена тајности у Министарству одбране и Војсци Србије (,,Службени војни листˮ, број 5/16), начелник Управе 
за организацију доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ ТАЈНИХ ПОДАТАКА 
 

1. Ознаком степена тајности „СТРОГО ПОВЕРЉИВОˮ означавају се подаци који су садржани у документу 
Иницијална директива за планирање мобилизације. 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листуˮ. 
О б р а з л о ж е њ е 

Документ наведен у тачки 1. ове одлуке, садржи тајне податке од интереса за Републику Србију, будући да 
доступност истих неовлашћеним лицима може имати импликације на угрожавање планирања и спровођења 
мобилизације у оквиру Министарства одбране и Војске Србије, те да би откривањем истих настала штета по безбед-
ност Републике Србије. 

Објављивањем предметне одлуке у ,,Службеном војном листуˮ, уз истовремено одређивање степена тајности, 
иста ће бити доступна само релевантним субјектима у Министарству одбране и Војсци Србије, чиме ће се спречити 
отицање тајних података.  
 
Број 743-17 
У Београду, 17. маја 2024. године 

Начелник 
пуковник 
Милан Милановић, с. р. 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

33. Одлука о броју и висини ученичких стипендија за школску 2024/2025. годину ..................................  239 
34. Одлука о допуни Одлуке о одређивању старешина за решавање о управним стварима у Војсци Ср-

бије ................................................................................................................................................................  239 
35. Одлука о одређивању тајних података .....................................................................................................  240 

 
 
  
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


